
1 осу дарственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Алексеевское профессиональное училище»

Приказ
от 27 августа 2020 г

«Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков при входе в ГБПОУ «Алексеевское профессиональное училище»

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID- 
19), принятия необходимых организационных мероприятий, во исполнения п. 1.9. 
Методических рекомендаций МР 3.12.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации 
работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии с санитарно- 
эпидемиологическическими правилами СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей 
и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Крючковой О. А., заведующему хозяйством организовать:
1.1. Осуществлять контроль наличия моющих и дезинфицирующих средств, 

средств индивидуальной защиты органов дыхания -  масок, перчаток для 
МОП, кожных антисептиков и мыла на центральном входе в здание, 
туалетных комнатах, столовой, кабинетах.

1.2. Своевременно организовать закупку моющих и дезинфицирующих средств, 
средств индивидуальной защиты органов дыхания-масок, перчаток для 
МОП, кожных антисептиков и мыла с целью создания их пятидневного 
запаса.

2. Возложить ответственность за заполнение дозаторов кожным антисептиком и 
мылом на заведующего хозяйством Крючкову О. А.

3. Медицинскому работнику Болговой М. А. провести инструктаж по обработке рук 
с педагогическим составом.

4. Классным руководителям и мастерам производственного обучения провести 
инструктаж по обработке рук с обучающимися на классных часах в срок до 03 
сентября 2020 года.

5. Лицам, ответственным за осуществление «утреннего фильтра» контролировать 
обработку рук кожным антисептиком сотрудниками и обучающимися.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ
«Алексеевское профессиональное училище» Л. М. Глотова


